
 

 
 

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA 
BRASILEIRA SALVADOR-BA 
 

 

REQUERIMENTO DE REGISTRO DE CHAPA 

Ilma. Sra. Presidente da Comissão Executiva Municipal do PSDB do Município de 

SALVADOR, Estado da Bahia. 

Os abaixo firmados, representando a metade do número de membros efetivos do Diretório 

da 3ª ZONA DE SALVADOR-BA vêm, respeitosamente, requerer, na forma dos Arts. 

100 e 101 do Estatuto, o registro, para todos os fins e efeitos, da chapa completa de 

Candidatos ao Diretório Zonal, Conselho Zonal de Ética e Disciplina, bem como 

Delegados e suplentes de Delegados à Convenção Municipal. 

Acompanha o presente, as declarações de candidatos que dão seu expresso consentimento 

ficando indicado o subscritor, devidamente filiado ao

 PSDB deste Município Sr. _____________________, 

Título de Eleitor nº ________________________, para funcionar como fiscal, 

acompanhar a votação, apuração e a proclamação dos resultados. 

Chapa para o Diretório da 3ª Zonal de Salvador-BA.  

 
NOME TÍTULO DE ELEITOR 

EMILY MORA DE ASSIS 149412130540 

JUCILENE FRANCISCA DE ASSIS 109383770507 

JOSILDA SILVA DE ASSIS 50694080515 

ALESSANDRA DA SILVA SALES 156600460531 

NEIDE NERIS DA SILVA 163842130523 

LUZAIQUEINDERÊ SANTOS BRITO 97891690507 

FABIANE DE ALMEIDA FREITAS 121409420523 

RITA CRISTINA OLIVEIRA 794990566 

LUANA OLIVEIRA DOS SANTOS 145735180540 

JOSE ANTONIO ARAUJO ADORNO 21932760507 

HILO DANIEL SALES SOUSA DE BRITO 110833330531 

DAISY MARY OLIVEIRA DA SILVA 84931860582 

MARILIA GABRIELA SANTANA SANTOS 155859580574 

VALNEI SILVA DOS SANTOS 63962520574 

MARIA DA CONCEIÇÃO JESUS DOS SANTOS 27994470531 

DILMA DOS SANTOS DE ARAÚJO 77406500582 

ANTONIO AUGUSTO JESUS DE ARAÚJO 35240970507 



 

EVELIN MOURA DE ASSIS 156590950566 

LEIDIMAR VILAS BOAS SOUSA 93524300574 

MARIA DO CARMO VILAS BOAS SOUSA 98847750590 

JOSE ANTONIO DE SOUZA 36340060558 
 

Chapa para Suplentes do Diretório.  

JOSE EDUARDO DA CRUZ SANTOS 98884610515 

IVANA ARAUJO SANTOS 119841420582 

RONALDO BONFIM DOS ANJOS 74369390531 

VITOR SILVA DE SOUSA 154439690507 

AMANDA SUSANE DE SOUZA SANTOS 158486210582 
 

Chapa para Delegados.  

DILMA DOS SANTOS DE ARAÚJO 77406500582 

EMILY MORA DE ASSIS 149412130540 

ANTONIO AUGUSTO JESUS DE ARAÚJO 35240970507 
 
 
Chapa para Suplente de Delegados.  
 
LUIS CARLOS DOS SANTOS 9915030566 

JACIARA SANTANA DE JESUS 117154380558 

JUCIARA DOS SANTOS ARAUJO 9912720507 

 

Chapa para o Conselho de Ética e Disciplina. (Efetivos) 
 

HILO DANIEL SALES SOUSA DE BRITO 110833330531 

DAISY MARY OLIVEIRA DA SILVA 84931860582 

MARILIA GABRIELA SANTANA SANTOS 155859580574 

VALNEI SILVA DOS SANTOS 63962520574 

MARIA DA CONCEIÇÃO JESUS DOS SANTOS 27994470531 

 

Chapa para o Conselho de Ética e Disciplina. (Suplentes) 

 
NEIDE NERIS DA SILVA 163842130523 

LUZAIQUEINDERÊ SANTOS BRITO 97891690507 

FABIANE DE ALMEIDA FREITAS 121409420523 

RITA CRISTINA OLIVEIRA 794990566 

LUANA OLIVEIRA DOS SANTOS 145735180540 

 



 

Chapa para o Conselho Fiscal. (Efetivos) 

 
MARILIA GABRIELA SANTANA SANTOS 155859580574 

EVELIN MOURA DE ASSIS 156590950566 

LEIDIMAR VILAS BOAS SOUSA 93524300574 

 

Chapa para o Conselho Fiscal. (Suplentes) 

 
MARIA DO CARMO VILAS BOAS SOUSA 98847750590 

JOSE ANTONIO DE SOUZA 36340060558 

 

Nos termos dos art. 25§ 2º do Estatuto Partidário indica-se os seguintes 
subscritores como fiscais para acompanhamento do processo eleitoral.  
 
 
_________________________________ Título de Eleitor nº _________________________ 
 
 
Nestes termos pede deferimento. 
 
 
Município Salvador-Ba, 19 de março de 2019.       
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